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Protokół  Nr XLVIII/2022 
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 22 czerwca 2022 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 11.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 528 ze zm.) Przewodniczący Rady Powiatu – 
Jan Adam Kłysz otworzył XLVIII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu).    
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                      
z materiałami sesyjnymi.   
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
  
 Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 7 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 
 
-  do ppkt. n) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 

- do ppkt. o) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2022 -2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie. 

 

 Wobec braku innych wnioskow dotyczących porządku obrad Przewodniczący 
Rady  rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów 
uchwał w kolejnosci zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:          
 
1) w ppkt. n) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 
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Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało  20 Radnych, 20 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, 
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak,  Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”, 

2) w ppkt. o) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2022 – 2030. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało  20 Radnych, 20 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, 
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak,  Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2022 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku 
obrad 20 głosami „za”. 

 Przewodniczący Rady zapytał o  inne uwagi do porządku obrad. 
 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
 
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych, 20 głosami  
"za".    
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, 
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak,  Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
                                                                                                                      
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XLVIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 20 głosami "za". 
  
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 maja 2022 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem, 
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum 
zaufania. 
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok i podjęcie 
uchwał: 
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok, 
b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2022 rok na 
prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku znajdującym się w rejestrze 
zabytków, znajdującym się na obszarze powiatu kaliskiego, 
b) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Blizanów, 
c) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Brzeziny, 
d) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Ceków  – Kolonia, 
e) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Godziesze Wielkie, 
f) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Koźminek, 
g) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Lisków, 
h) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Mycielin, 
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i) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Opatówek, 
j) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie  
i Miastu Stawiszyn, 
k) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Szczytniki, 
l) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Żelazków, 
m) w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego, 
n) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 
o) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2022 – 2030. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z 
dnia 25 maja 2022 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XLVII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi 
Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania. Wobec braku sprzeciwu przystąpiono do głosowania. 
 Za przyjęciem protokołu obrad XLVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego głosowało 
20 Radnych, 20 głosami "za". 
  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, 
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak,  Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół XLVII Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 maja 2022 roku został przyjęty 20 głosami 
"za". 
 
Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.    
 
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 
Radnych,  20 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu).   
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, 
Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak,  Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 20 głosami "za".  

 
Ad. 5  Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2021 rok (raport stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu).   
 

a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad 
raportem: 

 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, że Zarząd Powiatu 
Kaliskiego  przekazał przedmiotowy raport uchwałą Zarządu Powiatu Kaliskiego z 
dnia 30 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Kaliskiego za rok 
2021. Raport został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu. Przewodniczący przypomniał, że Radni otrzymali 
przedmiotowy raport drogą elektroniczną. Przewodniczący Jan Adam Kłysz 
poinformował, że w wyznaczonym terminie żaden z mieszkańców Powiatu Kaliskiego 
nie zgłosił się do debaty nad raportem. 
 
 Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem. 
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 
kolejnego podpunktu. 
 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego 
wotum zaufania: 

 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania. 
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 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania uchwały. 
  
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum 
zaufania.  

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 radnych, 13 głosami „za” i 7 głosach 
„przeciw” podjęła uchwałę nr XLVIII/430/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu).   
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak. 
PRZECIW (7) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak. 
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania została podjęta 13 głosami „za” 
przy 7 głosach „przeciw”. 
 
 Ad. 6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 
2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 
2021 rok i podjęcie uchwał: 
 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego 
za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Kaliskiego za 2021 rok, 

 
– Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok 

(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz przypomniał, że Radni otrzymali 
wcześniej sprawozdanie finansowe Powiatu Kaliskiego za 2021 rok oraz 
sprawozdanie  z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok; sprawozdania 
były przedmiotem posiedzeń Komisji merytorycznych Rady Powiatu Kaliskiego i 
uzyskały opinie pozytywne. 
 Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie odczytywać sprawozdania 
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
 Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nie odczytywania 
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sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" 
zdecydowała       o nie odczytywaniu sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego 
za 2021 rok. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
- Zapoznanie się z opiniami Komisji merytorycznych Rady Powiatu Kaliskiego  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok 
oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinie stanowią załączniki od nr 8 
do nr 19 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych 
Komisji                       o odczytanie opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego. 
 
 Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego - Dariusz 
Korczyński odczytał opinie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego, 
Przewodniczący Komisji Organizacyjno – Statutowej – Sławomir Czapski  odczytał 
opinie Komisji Organizacyjno – Statutowej, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu – Robert Marszałek odczytał opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji – Andrzej Miklas  odczytał 
opinie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji, Przewodnicząca Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem Małgorzata Banaś  odczytała opinie Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej -  Alicja Łuczak odczytała 
opinie Komisji Rewizyjnej. 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem finansowym 
Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
 
 W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady  przeszedł 
do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 
 
- Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego 
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za 2021 rok – dyskusja (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie odczytywać przedmiotowego 
sprawozdania. Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nie 
odczytywania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok . 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" 
zdecydowała       o nie odczytywaniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Kaliskiego za 2021 rok. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok pod kątem rzetelności i zgodności z prawem. 
  
 W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady poprosił 
Wiceprzewodniczącego Rady Artura Szymczaka o odczytanie uchwały Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  
 Wiceprzewodniczący Rady Artur Szymczak odczytał uchwałę Nr SO – 
2/0954/185/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
i objaśnieniami (uchwała RIO stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady ponownie zapytał o uwagi i zachęcił do dyskusji nad 
przedmiotowym sprawozdaniem – brak uwag i dyskusji. 
 
 W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady przeszedł 
do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 
 
- Głosowanie nad podjęciem uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
  
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem przedmiotowej 
uchwały. 
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 Za podjęciem uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok głosowało 20 Radnych, 20 
głosami "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XLVIII/431/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Kaliskiego za 2021 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2021 rok wraz  ze 
sprawozdaniem                   z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2021 
rok została podjęła 20 głosami „za”. 
 

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok: 
 
- Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
    
 Przewodniczący Rady przypomniał, że Radni otrzymali wniosek wraz z 
uchwałą 
Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 maja br. w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok w materiałach sesyjnych i 
mieli możliwość zapoznać się z ich treścią.   
 
 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią 
Alicję Łuczak  o odczytanie stanowiska Komisji.   
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Łuczak przedstawiła stanowisko 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2021 rok 
(kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 23, uchwała Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej 
z dnia 25 maja 2022 roku stanowi załącznik nr 24  do niniejszego protokołu).       
  
 Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Artura 
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Szymczaka o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Artur Szymczak odczytał uchwałę Nr SO-
2/0955/131/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego o udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
za 2021 rok (uchwała RIO stanowi załącznik nr 25  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do 
głosowania uchwały. 
 
- Głosowanie nad podjęciem uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok. 
  
Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Kaliskiego za 2021  głosowało 20 Radnych, 13 głosami "za" przy 7 głosach „przeciw”. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak. 
PRZECIW (7) 
Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 13 głosami „za” przy 7 
głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLVIII/432/2022 w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 (uchwała stanowi załącznik nr 
26 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2021 rok  została podjęta 13 
głosami "za"przy  7 głosach „przeciw”. 
 

 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz powiedział cyt. "Bardzo serdecznie 
gratuluję całemu Zarządowi za udzielone absolutorium za pracę w 2021 roku. Był to 
bardzo trudny rok. Był to rok pandemii, kiedy dużo czasu poświęcaliśmy na ochronę 
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zdrowia, był to także rok dużych inwestycji, rozliczenia tych inwestycji. Za całą tę 
wielką pracę, dzisiaj wyrażamy słowa uznania i gratulacje. Gratuluję także pani 
Skarbnik, wszystkie pozytywne opinie wszystkich komisji stałych, a także 
Regionalnej Izby Obrachunkowej świadczą o rzetelnej      i trudnej niekiedy pracy. 
Dziękujemy za tę pracę" . 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 

 Starosta Kaliski Krzysztof Nosal powiedział cyt.: „W imieniu całego Zarządu 
chciałbym podziękować za udzielone absolutorium i wotum zaufania. Chciałbym 
podziękować całej załodze Starostwa Powiatowego, Wydziałowi Finansów, ale także 
naszych jednostek. Był to rzeczywiście trudny rok, ale Urząd przez ten czas działał 
normalnie. Mieliśmy także nowe zadania, koordynowaliśmy szczepienia, 
pomagaliśmy służbie zdrowia. Dziękuję, także samorządom gminnym i samorządowi 
województwa za dobrą współpracę. Bardzo dziękuję". 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Arturowi 
Szymczakowi. 
 Wiceprzewodniczący Rady Artur Szymczak w imieniu własnym i Klubu 
Radnych pogratulował Staroście Kaliskiemu otrzymanego wotum zaufania i 
Skarbnikowi Powiatu cyt.:: „wykonania budżetu”. Dalej Radny podziękował z racji 
pełnionej przez niego funkcji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu cyt.: 
„W 2021 r. realizowaliśmy bardzo duże zadania związane z wypłatami środków dla 
przedsiębiorców związanych z COVID-em, a gdyby nie wsparcie Zarządu Powiatu i 
szybka decyzja, aby zwiększyć środki, to my jako Urząd nie wypłacilibyśmy. Jako 
pierwszy Urząd Pracy w Polsce wypłaciliśmy środki po 5 tys. zł dla wszystkich 
przedsiębiorców, łącznie 120 mln zł. Gdyby nie współpraca z Powiatem Kaliskim, bo 
przecież ten Urząd realizuje zadania nie tylko w Mieście Kalisz, ale również w 
Powiecie Kaliskim, to by się nie udało, tak szybko zrealizować i nie tylko te zadania, 
bo tu jako Urząd ja cały czas mogę liczyć na wsparcie Zarządu Powiatu. 
Jednocześnie dziękuję wszystkim Państwu Radnym za to, że wspieracie Powiatowy 
Urząd Pracy (...)". 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński dołączył do podziękowań, gratulacji i powiedział 
cyt.:„W myśl powiedzenia zgoda buduje, niezgoda rujnuje – myślę, że dzięki tej 
zgodzie tyle inwestycji udało się zrobić. Przeglądałem sprawozdanie, jest naprawdę 
czym się pochwalić. Jeszcze raz dziękuję za wsparcie i obyśmy dalej budowali razem 
wspólną przyszłość dla Kalisza i dla Powiatu Kaliskiego”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic powiedział cyt.:,,W imieniu Klubu Prawa                             
i Sprawiedliwości złożę wszystkim życzenia, spełnienia wszystkich planów i 
zamierzeń na nowy rok budżetowy, aby te zadania, które służą naszym mieszkańcom 
Gmin Powiatu udało się zrealizować, pozyskać nowe środki zewnętrzne, usunąć 
nieprawidłowości i mankamenty, obniżyć zadłużenie, tak abyśmy śmiało mogli 
patrzeć w przyszłość Powiatu Kaliskiego. Wszystkiego dobrego”. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz w odniesieniu do wypowiedzi Radnego 
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Krzysztofa Dziedzica powiedział cyt.:  „Spodziewałem się dłuższego wywodu, 
zawsze tak było, a tutaj mnie Pan zaskoczył w tym roku. Oczekiwałem cyfr, obliczeń, 
uzasadnień pozytywnie oczywiście, bo zawsze one były. No niestety, myślę, że w 
przyszłym roku Pan Przewodniczący trochę popracuje i usłyszymy te piękne słowa, 
zawsze od Pana słyszeliśmy na sesji absolutoryjnej w stosunku do wykonania 
budżetu przez Panią Skarbnik i przez Zarząd Powiatu Kaliskiego”. 
 
Ad. 7a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2022 rok na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku znajdującym się w rejestrze 
zabytków, znajdującym się na obszarze powiatu kaliskiego (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
(opinie stanowią załączniki nr 28 i nr 29 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę  Nr XLVIII/433/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2022 rok na prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytku znajdującym się w rejestrze zabytków, 
znajdującym się na obszarze powiatu kaliskiego , została podjęta 20 głosami 
"za". 
 
Ad. 7b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
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udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 32 i nr 33 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę  Nr XLVIII/434/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów, została podjęta 20 
głosami "za". 
 
W tym momencie salę obrad opuścił Radny Błażej Wojtyła. Od tego momentu w 
obradach uczestniczy 19 Radnych. 
Ad. 7c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 36 i nr 37 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja 20 
Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę Nr XLVIII/435/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny została podjęta 19 
głosami "za". 
 
Ad. 7d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków - 
Kolonia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 40 i nr 41 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja 20 
Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę Nr XLVIII/436/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
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NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków – Kolonia, została 
podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad. 7e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Godziesze 
Wielki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 44 i nr 45 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja 20 
Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę Nr XLVIII/437/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Godziesze Wielkie, została 
podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad. 7f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 48 i nr 49 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę  Nr XLVIII/438/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek, została podjęta 19 
głosami "za". 
Ad. 7g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu). 
  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 52 i nr 53 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu"  podjęła uchwałę  Nr XLVIII/439/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
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ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków, została podjęta 19 
głosami "za". 
 
Ad. 7h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 56 i nr 57 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę  Nr XLVIII/440/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin, została podjęta 19 
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głosami "za". 
 
Ad. 7i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 60 i nr 61 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę  Nr XLVIII/441/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek, została podjęta 19 
głosami "za". 
 
Ad. 7j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu 
Stawiszyn (projekt uchwały stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 64 i nr 65 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę  Nr XLVIII/442/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu Stawiszyn, została 
podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad. 7k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 68 i nr 69 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę  Nr XLVIII/443/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu). 
 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
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Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki, została podjęta 19 
głosami "za". 
 
Ad. 7l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego (opinie stanowią załączniki nr 72 i nr 73 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński w imieniu wszystkich Gmin z terenu powiatu 
kaliskiego podziękował za udzielenie przez Powiat Kaliski pomocy finansowej 
Gminom na rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych. Radny zaproponował, aby w 
przyszłym roku kwota dofinansowania wzrosła ze względu na rosnącą inflację. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
 Starosta Kaliski podziękował wszystkim Radnym Powiatu za głosowanie nad 
przedmiotowymi uchwałałami w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego 
pomocy finansowej wszystkim Gminom z Powiatu Kaliskiemu. Starosta nadmienił, iż 
Powiat Kaliski wspiera także Państwową Straż Pożarną w Kaliszu, która wzorowo 
współpracuje ze wszystkimi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego udzielił głosu Radnemu 
Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic podkreślił, iż ww. uchwały dotyczące przekazania 
pomocy finansowej wszystkim Gminom Powiatu Kaliskiego na rzecz Ochotniczych 
Straży Pożarnych są szczególne i niezbędne, są wielkim i nieocenionym wsparciem 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Radny nadmienił, iż ruszył program "Orlen", z 
którego można dofinansować zakup sprzętu i umundurowania. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówców 
poinformowała, iż strażacy sami wielokrotnie pozyskują środki finansowe  na 
wyposażenie czy umundurowanie i inne cele związane z ich działalnością. 
 Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił 
do głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności zarejestrowanych w systemie eSesja              
20 Radnych, 19 głosami "za" i 1 "braku głosu" podjęła uchwałę  Nr XLVIII/444/2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak. 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła  
NIEOBECNI (1) 
Wincenty Nowak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków , została podjęta 19 
głosami "za". 
 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz zaproponował, aby ponownie 
sprawdzić kworum. 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 Radnych 
Powiatu Kaliskiego. 
 
 Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 60 minutową przerwę w związku                    
z przybyciem Przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Marszałka Sejmu II 
kadencji Józefa Zycha. 
W trakcie spotkania otwarto wystawę czasową w Starostwie Powiatowym w Kaliszu  
"25 lat Konstytucji Rzeczypospolitej", Radni Powiatu Kaliskiego otrzymali 
pamiątkowe egzemplarze najwyższego aktu prawnego Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
Ad. 7m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 76 do 
niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr XLVIII/445/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 77 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak.  
NIEOBECNI (2) 
Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego, została podjęta 19 głosami 
"za". 
 
Ad.7 n) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 (uchwała w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 78 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, natomiast projekt uchwały w nowym brzmieniu 
przed sesją (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 79 do niniejszego 
protokołu). 

 Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                 
i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XLVIII/446/2022(uchwała stanowi załącznik nr 81 do niniejszego 
protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
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Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak.  
NIEOBECNI (2) 
Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok w nowym brzmieniu została podjęta 19 głosami "za". 

Ad. 7 o) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 -2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 82 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, natomiast projekt uchwały w nowym brzmieniu 
przed sesją (projekt uchwały  w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 83 do 
niniejszego protokołu). 

 Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                 
i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XLVIII/447/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 85 do niniejszego 
protokołu) 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Paweł Kaleta, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław 
Szczepaniak, Artur Szymczak.  
NIEOBECNI (2) 
Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2022 -2030    w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami "za". 

 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak.  
 Radna Alicja Łuczak zabrała głos i zwróciła się z prośbą o budowę chodnika              
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o długości 400 m. przy drodze powiatowej nr 4327P. Radna prosiła o zabezpieczenie 
środków finansowych w tegorocznym budżecie Powiatu Kaliskiego na wspomnianą 
inwestycję. Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Małgorzacie Banaś. 
 Radna Małgorzata Banaś zwróciła się z interpelacją o przystąpienie do 
realizacji  zaplanowanej wcześniej inwestycji siedmiu chodników w Gminie 
Godziesze Wielkie. Radna przekazała na ręce Przewodniczącego Rady ww. 
interpelację w formie pisemniej (przedmiotowa interpelacja stanowi załącznik nr 86). 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek przypomniał swoje działania na rzecz PKS-u oraz 
poruszył kwestię związaną z kolejką wąskotorową i nadmienił m.in. o tym, jak ważne 
jest porozumienie się między Gminą Opatówek a władzami Powiatu Kaliskiego. Dalej 
Radny Kurek poruszył kwestię polityki krajowej i zagranicznej. Podziękował za 
zrewitalizowanie budynku dawnego dworca PKP w Opatówku. 
 
 
Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic: 
- poinformował, iż w Gminie Opatówek odbyło się spotkanie dotyczące organizacji 
transportu publicznego na terenie Powiatu Kaliskiego. Radny powiedział m.in. cyt.: 
„Dyskusja dotyczyła po pierwsze finansowania, a właściwie nieprzekazania 
finansowania (...) skończyła się ta dyskusja, iż to dofinansowanie jednak będzie. A 
to, dlaczego do tego doszło, ponieważ część radnych, kilku radnych miało bardzo 
poważne wątpliwości do organizacji transportu publicznego na terenie Powiatu 
Kaliskiego, w szczególności w ich okręgach wyborczych.(...) Wszyscy będziemy 
wzajemnie się motywować do tego, aby ten transport organizować. Każdy ma swoje 
zadania, województwo, powiat, gminy, także ministerstwo”, 
- zwrócił się z prośbą, aby poszerzyć ofertę przewozwową na terenie Powiatu 
Kaliskiego    o nowe linie: Szczytniki – Michałów, Rajsko – Koźminek, Godziesze – 
Chełmce, Nakwasin    – Borów. Radny deklarował wkład własny Gminy Opatówek, 
- podziękował Przewodniczącemu Rady Janowi Adamowi Kłyszowi za organizację 
spotkania z Józefem Zychem oraz za otrzymane upominki. 
 Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz i zaprosił 
Radnych Powiatu Kaliskiego oraz zebrane osoby w sali na: 
- Aglomeracyjny Dzień Seniora i Zdrowia w dniu 25 czerwca br. przy Starostwie 
Powiatowym   w Kaliszu, 
- Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych w dniu 26 
czerwca br. w Liskowie, 
- Wystawę "Od kreacji do rzeczy" w dniu 30 czerwca br. w Muzeum Historii Przemysłu      
w Opatówku, 
- Piknik Strażacki "Nasi sikawkowi! Historią bogaci, teraźniejszością mocni" w dniu 3 
lipca br. w Ostrowie Kaliskim. 
 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 



25 

 

  
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
XLVIII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 22 czerwca 2022 roku. 
Obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 14.16. 
 
 
 
       Przewodniczył : 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
        /-/ 
       Jan Adam Kłysz 
         
 
Protokół sporządziła :   
 
Dorota Kubiak 


